

O. KBRM. 152.4.
2022

Kosowo, dnia 30.06.2022

Urząd Miejski w Gostyniu
KANCLARIA
05.07.2022
Ilość zał. _____ podpis _____
Nr 11643/2022 Wydł. 0

RGM

M.

BURMISTRZ GOSTYNIA
Jerzy Kulak
ul. Rynek 2
63-800 Gostyń

PETYCJA

My, niżej podpisani, mieszkańcy Kosowa oraz obywatele działający w interesie publicznym, podyktowani troską o zdrowie każdego Polaka, wykorzystując przysługujące nam prawa, w tym prawo do ochrony życia i zdrowia, na podstawie art. 68. pkt. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku, **stanowczo sprzeciwiamy się budowie stacji bazowej telefonii komórkowej sieci Play nr GOS3091B, na terenie działek nr 76/3 i 75, położonych w Kosowie, w gminie Gostyń.**

Budowa masztu na ww. działkach w jawny sposób klóci się z interesami mieszkańców Kosowa. Nie możemy zgodzić się na przewidzianą w planach lokalizację masztu w centrum wsi. Realizacja tej inwestycji stanowić będzie znaczne zagrożenie dla zdrowia mieszkańców, obniży wartość okolicznych nieruchomości oraz zniszczy ład przestrzenny wsi. Kosowo jest małą miejscowością, o zdecydowanie niskiej zabudowie. Postawienie w jej centrum ponad 60 metrowej konstrukcji wpływa zdecydowanie negatywnie na walory krajobrazowe.

Inną sprawą, o której warto wspomnieć jest też szkodliwy wpływ promieniowania na organizm człowieka czy zwierząt dlatego nie wyrażamy zgody na narażenie naszego zdrowia, a w dalszej perspektywie czasowej życia, poprzez umieszczenie nadajnika emitującego promieniowanie elektromagnetyczne w bezpośrednim sąsiedztwie naszych domów i gospodarstw. Spora grupa ludzi, którzy mają pełne prawo sądzić, że taka inwestycja będzie miała negatywny wpływ na ich zdrowie, na skutek takiego właśnie przekonania, po uruchomieniu masztu antenowego będzie żyła w stresie, który jak wiadomo, ponad wszelką wątpliwość, stanowić może przyczynę wielu schorzeń. W świetle tego, twierdzenie o negatywnym oddziaływaniu przedmiotowej inwestycji na zdrowie, nie może być absolutnie ignorowane.

Według raportu Najwyższej Izby Kontroli z maja 2019 roku, zgodnie z którym zarówno organy odpowiedzialne za ochronę środowiska, jak również Państwowej Inspekcji Sanitarnej, nie są właściwie przygotowane do efektywnego kontrolowania pola elektromagnetycznego, więc nawet nie posiadamy odpowiedniego organu do kontroli stacji bazowych telefonii komórkowej. Ponadto z raportu NIK opublikowanego w 2015 roku, wynika, że stacje bazowe telefonii komórkowych w praktyce przekraczają normy mocy, które są deklarowane w momencie uzyskiwania przez firmy pozwolenia na budowę, a obowiązujące przepisy prawne są nieskuteczne w ich nadzorze i regulacji. W świetle opinii ekspertów z NIK mieszkańcy nie mogą ufać zapewnieniom, że ich zdrowie będzie skutecznie chronione przez obowiązujące prawo. W 2016 roku Najwyższa Izba Kontroli wydała opinię, że nadajniki telefonii komórkowej mogą być groźne dla człowieka i powinny znajdować się z dala od miejsca zamieszkania. Mogą powodować choroby nowotworowe i przyczyniać się do śmierci. Najwyższa Izba Kontroli stwierdza, że organy administracji publicznej nienależycie kontrolują oddziaływanie promieniowania urządzeń telefonii komórkowej. Argumenty przytaczane przez przedmioty czerpiące zyski z rozbudowy

sieci komórkowych, opierają się na braku jednoznacznych i wiarygodnych dowodów, jakoby fale elektromagnetyczne nie miały niekorzystnego wpływu na ludzi mieszkających w pobliżu nadajników. Metodyka i zakres badań prowadzonych na świecie w tej materii, wciąż jest kwestią sporną. Założenie, że brak dowodu na szkodliwość samego czynnika, związanego z funkcjonowaniem stacji bazowej telefonii komórkowej, jest dowodem na brak ich szkodliwości, jest nieprofesjonalne i lekceważy obawy ludzi o swoje zdrowie. Planowana budowa stacji bazowej ma bezpośredni i negatywny wpływ na znajdujące się w pobliżu siedliska ludzkie, w tym na rodziny z małymi dziećmi i osoby starsze, które są szczególnie narażone na niekorzystne promieniowanie elektromagnetyczne z masztów telefonii komórkowej. Kto weźmie odpowiedzialność za dalsze pogarszanie się stanu zdrowia mieszkańców w bezpośrednim oddziaływaniu masztów?

Anthony B. Miller, wieloletni doradca Światowej Organizacji Zdrowia stwierdza, że dowody wskazujące na to, iż komunikacja bezprzewodowa jest rakotwórcza, są coraz mocniejsze i nie mogą być dłużej ignorowane. Samo przebywanie w pobliżu masztów telefonii komórkowej stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia. Paradoksem jest, że przez naszą miejscowość przebiega światłowód, który w porównaniu do stacji bazowych telefonii komórkowej jest bardziej ekologiczny (pobór prądu przez stację bazową), estetyczniejszy niż stalowe, przytłaczające maszty telefonii komórkowej (mające wpływ na obniżenie wartości rynkowej sąsiednich nieruchomości), szybszy od łączy telefonicznych oraz od Internetu LTE, a przede wszystkim zdecydowanie mniej szkodliwy dla człowieka. Życie w bezpiecznym środowisku jest podstawowym prawem człowieka. Tak więc w naszych domach poziom smogu elektromagnetycznego powinien być utrzymywany na poziomie tak niskim, jak tylko możliwe. Wydawanie zezwoleń dla stacji bazowych w tak powszechnej obecnie skali, w sytuacji niepewności co do stopnia ryzyka zdrowotnego, narusza zasadę przezorności ekologicznej i może być traktowane jako eksperymentowanie na organizmach napromieniowywanych osób. Zgodnie z art. 39. Konstytucji nikt nie może być poddany eksperymentom bez dobrowolnie wyrażonej zgody. My takiej zgody nie wyrażamy i nie chcemy stacji telefonii komórkowej w bezpośrednim sąsiedztwie domów i gospodarstw.

Raport STOA (Scientific Technology Options Assessment - organ Parlamentu Europejskiego) PE nr 297.574 pt. "Fizjologiczne i środowiskowe skutki niejonizującego promieniowania elektromagnetycznego" zwraca uwagę, że istniejące standardy bezpieczeństwa opierają się na efektach termicznych, ignorując zupełnie efekty związane ze zbieżnością częstotliwości telefonii komórkowej z częstotliwościami wykorzystywanymi w niektórych procesach na poziomie komórkowym w ludzkim ciele. Raport STOA akcentuje też wyraźnie kwestię wpływu PEM na organizmy dzieci jako osób z grupy zwiększonego ryzyka. Organizm dziecka zdecydowanie łatwiej przyswaja energię PEM, bo inne są jego kształt głowy, grubość czaszki i właściwości elektryczne tkanek; a co najistotniejsze, układ nerwowy dziecka dopiero się rozwija i jest najbardziej podatny na promieniowanie. Dlatego uważamy, że raport oddziaływania na środowisko i organ wydający decyzję winny brać pod uwagę zamieszkiwanie w najbliższym sąsiedztwie stacji bazowej rodzin z dziećmi. Nie zostało uwzględnione przy wydawaniu decyzji, ustalającej lokalizację inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie stacji bazowej telefonii komórkowej sieci Play nr GOS3091B na działkach 76/3 i 75.

Wątpliwość budzi klasyfikacja inwestycji jako celu publicznego. O interesie publicznym można by mówić wtedy, kiedy podjęcie decyzji o budowie masztu byłoby spowodowane interwencją większej grupy mieszkańców wioski (klientów danej sieci) u operatora w związku ze złą jakością sygnału, bądź chęcią uzyskania dostępu do określonych usług. W tym przypadku rzecz ma się zgoła odmiennie. Czynnikiem, który zainicjował problematyczną inwestycję jest chęć czerpania zysku z tytułu dzierżawy terenu przez pojedynczą osobę, więc trudno tutaj mówić o interesie publicznym.

teśmy zaniepokojeni tym, że wydanie decyzji odbyło się bez żadnych konsultacji społecznych.

W imieniu protestujących mieszkańców prosimy o odwołanie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego i uzgodnienie z inwestorem innej lokalizacji. Minimum 2000 m od zabudowań mieszkalnych. W nawiązaniu do powyższego prosimy Burmistrza Gminy Gostyń - Jerzego Włosa o poparcie petycji i wzywamy do podjęcia jedynie słusznych działań mających na celu ochronę zdrowia i zdrowia mieszkańców Kosowa.

Z poważaniem,

Mieszkańcy Kosowa

załączniki:

1. Lista mieszkańców Kosowa przeciwnych budowie stacji bazowej telefonii komórkowej na terenie działek nr 76/3 i 75, położonych w Kosowie.